

Antrag		
der Fraktion SPD		
AT-65 a/21-26		
Datum	22.02.2022	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Sozial-, Integrations- und Jugendausschuss	22.02.2022	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung	10.03.2022	beschließend

Betreff:

Antrag der SPD-Fraktion vom 22.02.2022 zur Verweisung - AT 65 a/21-26 - Erweiterung der Initiative Jugend im Rathaus / Jugendforum (ersetzt den Antrag Nr. 65/21-26 der SPD-Fraktion vom 21.02.2022)

Beschluss des Sozial-, Integrations- und Jugendausschusses:

Der Antrag Nr. 65/21-26 wird durch den Antrag Nr. 65 a/21-26 ersetzt.

Herr Stadtv. Kantopoulos-Kestelidis erläutert die Intention des Antrages.

Herr Bürgermeister Grieser begrüßt den Antrag.

In Frage kommen 2 Schulen in städtischer Trägerschaft sowie 3 Schulen in Trägerschaft des Kreises Groß-Gerau.

Der Ausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung, den Antrag an den Magistrat zu verweisen.

Das Meinungsbild ergibt folgendes Ergebnis: Einstimmig zugestimmt.

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt einstimmig, den Antrag Nr. 65 a/21-26 der SPD Fraktion vom 22.02.2022 an den Magistrat zur weiteren Bearbeitung zu verweisen wie folgt:

- "Die Veranstaltungsformate "Jugend im Rathaus" und das "Jugendforum" werden um eine folgende Veranstaltung ergänzt:
- 1. Eine Podiumsdiskussion mit Stadtverordneten für Schüler der Sekundarstufe II. Diese Podiumsdiskussion kann in allen Schulen im Stadtgebiet mit Schülern der Sekundarstufe II veranstaltet werden, z.B. im Rahmen eines Projekttages für den Politik- & Wirtschafts-Unterricht.
- 2. Die Fachverwaltung prüft weitere Möglichkeiten politische Prozesse transparenter zu machen und Partizipation anzuregen. Hierzu werden der Stadtverordnetenversammlung weitere Vorschläge unterbreitet."

Rüsselsheim am Main, den 10.03.2022

Jens Grode Stadtverordnetenvorsteher